

Comune di Dovera
(Provincia di Cremona)

**LAVORI DI MESSA IN SICUREZZA ARGINI
SPONDALI CON RETTIFICA E RIPRISTINO
CARREGGIATA STRADALE E REALIZZAZIONE DI
PERCORSO CICLABILE RONCADELLO - BOFFALORA
D'ADDA**

PROGETTO DEFINITIVO ESECUTIVO

PREVENTIVI

FIBERCOP (TELECOM)

OPEN FIBER

**Per nome e per conto di FiberCop TIM OA/Nord Ovest.
Development & Project Management**

Si prega di citare nella risposta
Ns. rif. Pratica n. SP15808321
Vs. rif del: 03/05/2022

Spett.le
STUDIO71
Piazza Garibaldi, 9
26013 Crema - CR

**Oggetto: Pratica N°: SP15808321-SAB - Spostamento impianto telefonico situato in:
PISTA CICLABILE RONCADELLO BOFFALORA D'ADDA DOVERA - CR**

Con riferimento alla Vs. richiesta del **03/05/2022**, a seguito di contatti intercorsi e del sopralluogo effettuato, Vi informiamo che l'importo complessivo - escluso IVA - per l'esecuzione di quanto da Voi richiesto, ammonta a € **15.731,54**.

Tale cifra sarà assoggettata ad IVA secondo le vigenti disposizioni. In caso di richiesta di IVA agevolata, dovrà essere fornita a Vostra cura la documentazione giustificativa.

Il preventivo è stato elevato a valore sulla base dei prezziari e dei capitolati ad oggi applicati da Telecom Italia S.p.A., ipotizzando soluzioni tecniche che dovranno essere verificate in sede di realizzazione.

Il presente preventivo ha validità di 60 giorni dalla data di invio della presente. In caso di accettazione sarà Vostra cura fornirci i dati necessari alla fatturazione compilando l'apposita sezione riportata in calce alla presente.

L'esecuzione dei lavori sarà subordinata al pagamento di un anticipo del 80% dell'importo complessivo di cui sopra, cui va aggiunto l'importo dell'IVA.

L'importo da anticipare dovrà essere versato, al ricevimento della relativa fattura, mediante bonifico bancario sul conto corrente indicato nella fattura stessa. Nella causale del versamento Vi preghiamo di specificare il numero della fattura.

Eventuali varianti dovute a sopravvenute esigenze tecniche in corso d'opera o a modifiche di progetto da Voi presentate, potranno comportare un'integrazione dell'importo del preventivo sopra riportato in merito alla quale sarà nostra cura informarVi.

Vi segnaliamo inoltre che gli impianti di TLC forniscono un servizio pubblico la cui continuità deve essere garantita per legge e l'eventuale manomissione è disciplinata dall'art. 97 del D.Lgs 259/2003.

Vi informiamo che trascorsi 60 giorni dalla data di emissione della fattura di acconto senza che sia pervenuto il relativo pagamento o senza che sia pervenuta Vostra rinuncia scritta ai lavori di cui al presente preventivo, da inviare via fax al n. **06 9186 7707** o a mezzo servizio postale all'indirizzo: TIM S.p.A. - Focal Point Spostamenti - **Via Giuseppe Giacosa, 19 - 20127 Milano** o via Email **spo-lo@telecomitalia.it**, Telecom Italia potrà risolvere il contratto per Vostro inadempimento, ai sensi dell'art. 1456 del codice civile.

**Per nome e per conto di FiberCop TIM OA/
Nord Ovest. Development & Project
Management**

Si prega di citare nella risposta
Ns. rif. Pratica n. SP15808321
Vs. rif del: 03/05/2022

Spett.le
STUDIO71
Piazza Garibaldi, 9
26013 Crema - CR

Oggetto: Pratica N°: **SP15808321-SAB** - Spostamento impianto telefonico situato in:
PISTA CICLABILE RONCADELLO BOFFALORA D'ADDA DOVERA - CR

In attesa di ricevere la presente (comprensiva del primo foglio) firmata in segno di accettazione, che potrete inviare via fax al n. **06 9186 7707** o a mezzo servizio postale all'indirizzo: TIM S.p.A. - Focal Point Spostamenti - **Via Giuseppe Giacosa, 19 - 20127 Milano** o via Email **spo-lo@telecomitalia.it**, restiamo a disposizione per eventuali chiarimenti e inviamo distinti saluti.



Firmato digitalmente da:
GABRIELE TESTA
TIM S.p.A.
Firmato il 10/07/2022 10:26
Seriale Certificato: 123
Valido dal 23/05/2022 al 22/05/2025
TI Trust Technologies QTSP CA

TIM S.p.A.
Operations Area Nord Ovest
OA/NO Nord Ovest
RESPONSABILE
Gabriele Testa

Si accetta il preventivo sopra riportato, per un importo pari a € 15.731,54 (IVA esclusa) completo di tutte le sue clausole e si effettuerà il pagamento al ricevimento della fattura corrispondente.

Data Firma per Accettazione del Legale Rappresentante

DATI NECESSARI PER LA FATTURAZIONE (*)

Nome Cognome o Ragione Sociale:

Recapito Fattura Via/Piazza:

CAP: Città: Provincia:

Codice Fiscale / Partita IVA:

Fatturazione elettronica:

Codice CIG Codice CUP

Codice Ufficio per fatturazione elettronica Data Attivazione Fatt. Elettronica

Rif. Telefonici: Tel. Fisso Cell.: Fax

E-mail:

Split Payment [] (barrare solo in caso di adesione alla scissione dei pagamenti ai fini dell'IVA)

Numero ODA: (solo per clienti Autostrade, ANAS, RFI, ENI, etc.)

Riferimenti telefonici:

Tel. fisso: Cell: Fax:

(*) nel caso di accettazione del preventivo

DICHIARAZIONE PER L'APPLICAZIONE DELLA
ALIQUOTA I.V.A. AGEVOLATA

Il/La sottoscritto/a _____, residente in _____,
via _____, C.F. o P.I. _____
in qualità di _____

DICHIARA

che tutte le prestazioni di servizi richieste alla ditta **FIBERCOP SPA P.I. e C.F. 11459900962**, in relazione alla richiesta formulata per spostamento/adequamento impianti TLC, hanno l'esclusiva destinazione di seguito indicata (compilare il punto interessato):

Interventi di recupero del patrimonio edilizio ex art. 31, Legge n. 457/1978 consistenti in (barrare la casella interessata):

- Manutenzione ordinaria - lett. a)
- Manutenzione straordinaria - lett. b)
- Restauro e risanamento conservativo - lett. c)
- Ristrutturazione edilizia - lett. d)
- Ristrutturazione urbanistica - lett. e)

relativi al fabbricato con destinazione abitativa sito in _____,

via _____, concessione edilizia n. _____ del _____

rilasciata dal Comune di _____, proprietà del Sig./ditta _____

Il medesimo dichiara sotto la propria responsabilità che sulle prestazioni di servizi di cui sopra si rende applicabile l'aliquota IVA nella misura ridotta, come di seguito riportato (barrare la casella interessata):

10% ai sensi del numero 127-quaterdecies, Tabella A, parte III, allegata al DPR n. 633/1972, in quanto i servizi vengono forniti per opere di (barrare la casella interessata):

- Restauro e risanamento conservativo di cui all'art. 31, lett. c), Legge n. 457/1978
- Ristrutturazione edilizia di cui all'art. 31, lett. d), Legge n. 457/1978
- Ristrutturazione urbanistica di cui all'art. 31, lett. e), Legge n. 457/1978

10% ai sensi dell'art. 23-bis, co. 1, lett. C), D.L. 355/2003, conv. con modif. con L. 47/2004, in quanto i servizi sono forniti per interventi realizzati su fabbricati a prevalente destinazione abitativa privata, per opere di (barrare la casella interessata):

- Manutenzione ordinaria di cui all'art. 31, lett. a), Legge n. 457/1978
- Manutenzione straordinaria di cui all'art. 31, lett. b), Legge n. 457/1978

Il sottoscritto dichiara di conoscere e di assumere tutte le eventuali responsabilità e conseguenze derivanti da una dichiarazione mendace.

Data _____

Firma _____



**Per nome e per conto di FiberCop TIM OA/Nord Ovest.
Development & Project Management**

INFORMATIVA PRIVACY

Ai sensi dell'art.13 del D.Lgs.196/03, il c.d. Codice della privacy, Telecom Italia informa che i dati personali da Lei forniti per richiedere gli interventi di spostamento dell'impianto telefonico in oggetto, verranno trattati da Telecom Italia stessa, direttamente o tramite terzi, ai soli fini della gestione delle richiesta stessa.

Il trattamento dei dati sarà effettuato manualmente (ad esempio, su supporto cartaceo) e/o attraverso strumenti informatici e telematici, con logiche di organizzazione ed elaborazione dei suoi dati correlate alle finalità sopra indicate e, comunque, in modo da garantire la sicurezza e la riservatezza dei dati e delle comunicazioni.

Il Titolare del trattamento dei dati personali è Telecom Italia S.p.A., con sede in Via Gaetano Negri n. 1 - 20123 Milano. Il Responsabile del trattamento medesimo è il Sig. **Marco Battisti** (RESPONSABILE AOA/Nord Ovest) domiciliato presso Telecom Italia S.p.A., **Via Giuseppe Giacosa 19 - Milano**.

In relazione al trattamento dei dati, Lei potrà esercitare i diritti di cui all'art.7 del D.Lgs.196/03 rivolgendosi al suddetto Responsabile del trattamento. Allo stesso modo pur chiedere l'origine dei dati, la correzione, l'aggiornamento o l'integrazione dei dati inesatti o incompleti, ovvero la cancellazione o il blocco per quelli trattati in violazione di legge, o ancora opporsi al loro utilizzo per motivi legittimi da evidenziare nella richiesta.

L'elenco aggiornato dei Responsabili è consultabile sui siti www.telecomitalia.it e www.tim.it, link privacy.

Studio 71 - Crema

Da: manutenzione.mi@openfiber.it
Inviato: martedì 21 giugno 2022 10:27
A: crema@studio71.eu
Cc: Gurnari Giuseppe (Open Fiber); Rigamonti Marco (Open Fiber); Giunta Antonino (Open Fiber); Salinaro Marco (Open Fiber)
Oggetto: Interramento linea FO per realizzazione pista ciclabile - Comune Dovera
Allegati: 22.021 - Dovera - Preventivo_01.pdf; 22.021 - Dovera - Preventivo_02.pdf

A seguito sopralluogo, inviamo preventivo per i lavori in oggetto. La validità dello stesso è di 30gg, dopo i quali potrebbe essere necessaria una rivalutazione.

Sono stati valutati 2 preventivi:

Preventivo_01, recupero e riutilizzo dello stesso cavo esistente, se tracciato non varia rispetto all'esistente o servizi attivi non vincolano eventuali disservizi;

Preventivo_02, posa di nuovo cavo per il verificarsi di una delle 2 condizioni presenti nel Preventivo_01. Le posizioni dei pozzetti rompi tratta saranno concordate prima dell'inizio lavori.

Rimaniamo in attesa di conferma con restituzione di uno dei due preventivi firmato per accettazione e i relativi dati per l'emissione della fattura elettronica.

Ragione Sociale: _____

Indirizzo sede: _____

P.IVA: _____

Mail: _____

Codice SDI: _____

Iva da applicare: _____

Ritenuta d'acconto: SI/NO

A ultimazione lavori sarà redatto il consuntivo contenente solo ed esclusivamente le opere eseguite.

In attesa di Vostro riscontro auguriamo buona giornata.

Gruppo Manutenzione NO

Network & Operations Cluster A&B

Area Territoriale Nord Ovest - Italia



OpEn Fiber S.p.A.

Viale Certosa, 2 - 20155 Milano - Italia

Office: +39. 02.2320.1

@: manutenzione.mi@openfiber.it

openfiber.it



Questa mail ha natura **Aziendale**





CITTA'	Milano
IMPRESA	Soletto S.p.A.
MATRICOLE TECNICI	
NUMERO TICKET	
DATA ATTIVITA'	da concordare dopo approvazione
DESCRIZIONE INTERVENTO	Interramento linea aere per realizzazione pista ciclabile - DOVERA - Crema

CODICE ARTICOLO	Descrizione Voce	Quantità	PREZZO €/UM	TOTALE
OF- CRT -3.2	Sopralluoghi per collegamenti cliente/P2P	2	€ 200,00	€ 400,00
OF-FOR-3-07	Fornitura di 7 minitubi PEHD in geometria planare "fender"/"bundle" 10/14	2800	€ 2,47	€ 6.916,00
OF-FOR-3-23	Fornitura di pozzetto 40x76 cm con chiusino in ghisa 29x69(Classe D400)	1	€ 303,33	€ 303,33
B-3.2	Fornitura e posa in opera di tubo liscio o corrugato PN10 da 64 a 160 mm	1400	€ 3,77	€ 5.278,00
B-7.4	Recupero e rottamazione di cavo esistente in palificazione	1400	€ 1,10	€ 1.540,00
B-7.24	Spostamento della ricchezza di cavo ottico	1	€ 150,00	€ 150,00
B-8.1.2	Fornitura di pozzetto pref. mod. affior. 90x70 cm comprensivo di chiusino	1	€ 322,90	€ 322,90
B-8.7.2	Fornitura di pozzetto in cls 45x45 cm con chiusino in ghisa sferoidale 55x55 classe C250	4	€ 117,42	€ 469,68
C-1.8.1	Posa cavo fo di qualsiasi potenzialità, in qualsiasi infrastruttura, esistente, libera o parzialmente occupata, con qualsiasi metodo di infilaggio	1500	€ 1,65	€ 2.475,00
C-1.21.2	Fornitura minicavo di potenzialità 192 F.O. G.657	1500	€ 3,91	€ 5.865,00
C-2.4.2	Fornitura di muffola (di linea, pot head,estrazione) fino a 400 f.o.	1	€ 141,88	€ 141,88
C-2.7.2	Realizzazione di giunto di linea da 192 fo compresa attestazione dei cavi	2	€ 1.152,00	€ 2.304,00
ASS.09.LIST	Riallaccio clt (primo)	0	€ 90,00	€ -
ASS.10.LIST	Riallaccio clt (successivi al primo)	0	€ 60,00	€ -
Extra	Spese gestione pratica	1	17%	€ 4.448,18
			TOT	€ 30.613,97

Milano	Firma Open Fiber	
21-06-2022		



CITTA'	Milano
IMPRESA	Soletto S.p.A.
MATRICOLE TECNICI	
NUMERO TICKET	
DATA ATTIVITA'	da concordare dopo approvazione
DESCRIZIONE INTERVENTO	Interramento linea aere per realizzazione pista ciclabile - DOVERA - Crema

CODICE ARTICOLO	Descrizione Voce	Quantità	PREZZO €/UM	TOTALE
OF- CRT -3.2	Sopralluoghi per collegamenti cliente/P2P	2	€ 200,00	€ 400,00
OF-FOR-3-07	Fornitura di 7 minitubi PEHD in geometria planare "fender"/"bundle" 10/14	2800	€ 2,47	€ 6.916,00
OF-FOR-3-23	Fornitura di pozzetto 40x76 cm con chiusino in ghisa 29x69(Classe D400)	1	€ 303,33	€ 303,33
B-3.2	Fornitura e posa in opera di tubo liscio o corrugato PN10 da 64 a 160 mm	1400	€ 3,77	€ 5.278,00
B-7.4	Recupero e rottamazione di cavo esistente in palificazione	1400	€ 1,10	€ 1.540,00
B-8.1.2	Fornitura di pozzetto pref. mod. affior. 90x70 cm comprensivo di chiusino	1	€ 322,90	€ 322,90
B-8.7.2	Fornitura di pozzetto in cls 45x45 cm con chiusino in ghisa sferoidale 55x55 classe C250	4	€ 117,42	€ 469,68
C-1.8.1	Posa cavo fo di qualsiasi potenzialità, in qualsiasi infrastruttura, esistente, libera o parzialmente occupata, con qualsiasi metodo di infilaggio	1400	€ 1,65	€ 2.310,00
C-2.7.2	Realizzazione di giunto di linea da 192 fo compresa attestazione dei cavi	1	€ 1.152,00	€ 1.152,00
ASS.09.LIST	Riallaccio clt (primo)	0	€ 90,00	€ -
ASS.10.LIST	Riallaccio clt (successivi al primo)	0	€ 60,00	€ -
Extra	Spese gestione pratica	1	17%	€ 3.177,62
			TOT	€ 21.869,53

Milano	Firma Open Fiber	
21-06-2022		